
Ontwikkeling lokale lastendruk 
(meerpersoonshuishouden) 

 
2024 

 
2025 

 
verschil 

OZB 
WOZ-waarde woning 
Tarief 
OZB 

 
€ 525.000 
0,0911% 

€ 478 

 
€ 572.000 
0,0846% 

€ 484 

 
 
 

1,3% 
Afvalstoffenheffing 
Vastrecht 
Ledigingen rest 140L * 
Ledigingen gft 140L * 
Totaal 

 
€189 
€ 85 

 
€ 274 

 
€199 
€ 91 

 
€ 290 

 
 
 
 

5,8% 
Rioolheffing 
Basistarief 

 
€ 248 

 
€ 260 

 
4,8% 

Totaal € 1.000 € 1034 3,4% 
* Op basis van 7 ledigingen restafval en 6 ledigingen GFT 




